
PESQUISA DE INTENÇÃO DE 
VOTOS

Santa Catarina

Pesquisa Quantitativa

Setembro de 2025



DADOS GERAIS
48%52%

Homem

Mulher

23

47

30

60 anos ou
Mais

35 a 59 anos

16 a 34 anos

35 43 22.

Até Fundamental Completo
Até Médio Completo
Superior Incompleto ou Mais

Data de Campo: 02 e 03 de Setembro de 2025

Amostragem: 1200 Entrevistas

Margem de Erro: +/- 3,0 pp

Nível de Confiança: 95%

Estatística Responsável: Isabela Zara Cremonese (10839)

31

43

26

Acima de 5 SM

De 2 a 5 SM

Até 2 SM



GOVERNADOR



GOVERNADOR – ESTIMULADA (CEN 1)

7%

7%

4%

15%

21%

46%

NS/NR

Nulo/Branco

Antídio Lunelli (MDB)

Décio Lima (PT)

João Rodrigues (PSD)

Jorginho Mello (PL)



GOVERNADOR – ESTIMULADA (CEN 2)

7%

7%

2%

15%

22%

47%

NS/NR

Nulo/Branco

Carlos Chiodini (MDB)

Décio Lima (PT)

João Rodrigues (PSD)

Jorginho Mello (PL)



GOVERNADOR – ESTIMULADA (CEN 3)

8%

7%

15%

22%

48%

NS/NR

Nulo/Branco

Décio Lima (PT)

João Rodrigues (PSD)

Jorginho Mello (PL)



GOVERNADOR – REJEIÇÃO 

11%

14%

19%

28%

52%

Carlos Chiodini (MDB)

João Rodrigues (PSD)

Antídio Lunelli (MDB)

Jorginho Mello (PL)

Décio Lima (PT)



APROVAÇÕES



APROVAÇÃO GOVERNADOR JORGINHO MELO

76% 19% 5%

APROVA DESAPROVA NS/NR



AVALIAÇÃO GOVERNADOR JORGINHO MELO

2%

15%

24%

59%
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